

Bestyrelsens beretning 2017

Ordinær generalforsamling



Skagen Havkajakklub har rundet de 7 år i 2016, og kigger vi tilbage i roer-statistikkerne blev der sidste år roet 5500 km. Det er en fremgang i forhold til bundrekorden i 2015, hvor der kun blev roet ca. 4600 km, men der er stadig et stykke vej op til rekordåret 2010, hvor der i klubben blev roet ca. 9500 km. I alt er der i klubben blevet roet 44295 km med udgangen af 2016. På det økonomiske plan kan vi konstatere, at det løber rundt. Vi har ikke haft held til at hive nogen sponsorer hjem i 2016, men årets resultat udviser et lille overskud på ca. 500 kr, og vi kan forlade 2016 med en kassebeholdning på ca. 22.600 kr.

Klubben har i øjeblikket 5 instruktører fordelt som 4 klubinstruktører og en næsten instruktør 2. Desuden er der et par instruktører blandt vores long distance-medlemmer. Det kunne godt blive aktuelt snart at søge instruktøremner blandt klubbens yngre medlemmer.

I 2016 deltog kun en af vores instruktører i den udbytterige instruktørsamling den 16. april i Dover-odde. Og i 2017 satser vi på at sende flere afsted til instruktørsamlingen samme sted den 22. april.

Vi holdt Åbent Hus lørdag den 21. maj. Dagen startede fint, men op ad formiddagen blæste det op fra syd, så vi måtte henlægge resten af prøveturene til jollehavnen. Det har vi jo prøvet før. Der var pænt besøg til arrangementet, og foruden de lokale instruktører kunne vi også trække på vores to long distance instruktører. Arrangementet var vellykket, selvom det kun gav et enkelt nyt medlem til klubben.

Vi har fået 6 nye medlemmer i 2016, og så har vi måttet sige farvel til lige så mange medlemmer af forskellige årsager. Så der er status quo, og vi har i øjeblikket 44 medlemmer. Vi kunne gennemføre roeruddannelsen den 13-14. juni med 4 deltagere, som alle bestod prøverne. I 2017 planlægger vi igen et weekendkursus den 10. juni og er der behov også et medio august.

Vintertid er svømmehalstid. Og vi fortsætter med ordningen, hvor vi har svømmehallen en søndag om måneden fra oktober til april. Det er vigtigt for en havkajakklub, hvor sikkerhed er et nøgleord, at vi har mulighed for at træne og holde vores redninger, rul og teknik ved lige. Og i vinter er der et fast tilbud til deltagerne i svømmehallen om workshop i redninger, hvor vi træner mange forskellige egenredninger og makkerredninger ud over standardredningerne.

Samarbejdet med HTN fortsætter også i 2017 med et samarbejde om klubbernes ture og om tekniktræning. Dette kommer igen til at kunne ses på klubbens aktivitetsoversigt efterhånden som arrangementerne falder på plads.

Efter ønske fra medlemmerne har vi besluttet, at der i vinter er klubaften hver 14. dag. Den ene gang om måneden vil der være klubaften, hvor et af medlemmerne eller en gæst fortæller og viser billeder fra en kajaktur eller en anden begivenhed. Den anden aften vil være uden et egentligt program, hvor det mere er af social karakter (hygge).

Skagen Havkajakklub er kommet på Facebook. Vi har oprettet en Facebook-gruppe, hvor alle medlemmer kan slå noget op – om det er billeder fra en tur, eller det er invitationer til at tage med på

en sejltur. Her bliver klubbens arrangementer også slået op, og der er mulighed for at tilmelde sig direkte på Facebook. Vi opfordrer derfor alle klubbens medlemmer til at melde sig ind i Facebook-gruppen.

Vi vil i år flytte vores hjemmeside over på et nyt domæne. Adressen bliver skagenhavkajak.dk – altså et nyt efternavn. Samtidig vil hjemmesiden undergå nogle forandringer – vi regner med, at det bliver forbedringer. Vi skal derfor også have et nyt skilt på containeren.

Vi har haft nogle udenbys klubture med overnatning hen over sommeren, og her skal nævnes klubturen omkring Venø og Jegindø nævnes, hvor 4 medlemmer deltog. Desuden var der også vores flere dages klubtur til Limfjordscenteret ved Doverodde med nogle gode ture i farvandet omkring Mors.

Den traditionsrige klubtur til Tregde i Norge midt i september kunne gennemføres med 8 deltagere, hvor vi havde nogle flotte ture i den norske skærgård.

Vi har også haft flere kortere klubture i løbet af året, og herimellem også en enkelt tur til Hirsholmene.

Desuden har der været sejlet mange private ture af klubbens forskellige medlemmer til destinationer i både ind- og udland.

Mai-turen i Kristi Himmelfartsdagene i den norske skærgård sammen med Arendal Padleklub havde tre deltagere fra klubben – heraf var de to long distance. Turen er en tur med overnatning i telt og oppakning i kajakkerne, hvor vi sejler fra ø til ø og overnatter hvor vi kommer frem. I år forventer vi flere deltagere fra Skagen Havkajakklub.

Vi har igen i år fra maj til oktober haft vores faste roture mandage og torsdage – vores fællesroning, hvor nye medlemmer kan få nogle kilometer i armene ifølge med en instruktør og nogle af klubbens andre medlemmer. Turene er en god måde at bakke op om klubfællesskabet på, og de gennemføres uden smålig skelen til vejret.

Årets midsommernatsmaraton blev flyttet til starten af juli men måtte aflyses på grund af kraftig vind og voldsomt regnvejr. Vi satser på, at vejrguderne i 2017 vil vise sig fra en mildere side.

Vi har efterhånden skabt nogle traditioner. Vores julerotur blev gennemført med deltagelse af 2 roere, og julefrokosten, som blev holdt samme aften og arrangementet med gløgg og æbleskiver kunne også mønstre en god deltagelse.

Nytårs-roturen blev gennemført den 30. december af tre medlemmer med en 26 km lang tur på Uggerby Å fra Sindal til Uggerby. Dagen efter holdt vi traditionen tro nytårskur i klubhuset med champagne og kransekage.

Der ligger allerede et program for det kommende år med en del muligheder for klubture og arrangementer, og vi kan forvente flere, når HTN's ture lægges ind i oversigten og når vores eget turudvalg har holdt møde.

DGI's landsstævne 2017 starter den 29. juni med en åbningsceremoni, hvor der indgår et stort opbud af havkajakker. Vi satser på at stille med et pænt antal deltagere fra klubben – men mere om det i løbet af foråret.

Med håbet om endnu et godt år for klubben og mange gode roture både nært og fjernt.

Bestyrelsen.